
Historie- eller kulturformidler (AC-fuldmægtig) med interesse for
skolehistorie på Aarhus Universitet i Emdrup

Brænder du for at levendegøre historie og kulturarv gennem engagerende formidling?
Har du sans for både digitale og fysiske udstillingsformater, der henvender sig til en
bred målgruppe? Så søger Skolehistorie en historieformidler til udviklingen af vores
digitale univers og til nye fysiske udstillingsaktiviteter.

Arbejdsopgaver

Udvikle og implementere digitale udstillinger, der kombinerer æstetik,

brugervenlighed og forskningsbaseret indhold

●

Planlægge og realisere fysiske udstillinger med udgangspunkt i Skolehistories

samling

●

Opdatere og videreudvikle www.skolehistorie.au.dk med fokus på

brugeroplevelse og formidling

●

Bidrage til bevaring og digitalisering af anskuelsestavler, fotos m.m., der

modtages til samlingen

●

Sikre høj kvalitet og videnskabelig forankring i alt formidlingsarbejde.●

Udarbejde fondsansøgninger og samarbejde med forskere og eksterne partnere

om projekter

●

Besvare henvendelser fra forskere, borgere og andre interessenter●

Indgå og udvikle internationalt og nationalt samarbejde på det skolehistoriske

område.

●

 Kvalifikationer

Relevant uddannelsesbaggrund inden for historie- og kulturformidling, museologi

eller lignende

●

Erfaring med både digital og fysisk formidling, herunder udvikling af udstillinger●

Stærke tekstforfatnings- og digitale kompetencer, f.eks. inden for visuelt design

eller CMS

●

Interesse for og kendskab til skolehistorie, kulturarv og pædagogik er en fordel●

Erfaring med tværfaglige projekter●

Mangeårig erfaring er ikke nødvendig for at søge stillingen.●

Personlige egenskaber

Kreativ og idérig med interesse for formidling og kulturarv●

Struktureret og ansvarsbevidst, med evnen til at styre projekter fra idé til

realisering

●

Samarbejdende, selvstændig og initiativrig med lyst til at udvikle nye

formidlingsformater

●

Evne til at formidle komplekst indhold på en engagerende måde til forskellige

målgrupper.

●

Vi tilbyder
En dynamisk arbejdsplads, hvor kulturarv, digitalisering og formidling mødes, med
mulighed for vidensdeling og samarbejde med forskellige nationale og internationale
interessenter.

Skolehistorie er DPUs særsamling som fysisk befinder sig i Emdrup, Aarhus
Universitet. Du vil være den eneste medarbejder, som er fast tilknyttet Skolehistorie,
men der vil være et tæt samarbejde med biblioteket og forskere fra DPU i forhold til de
enkelte udstillinger og projekter. Derudover vil der være 2 studentermedhjælpere
tilknyttet Skolehistorie. Fysisk vil du sidde i et kontor med de 2 studentermedhjælpere i
AU Libery kontorområde sammen med 17 biblioteksansatte. Du er ansat af DPU, og
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din personaleleder er sekretariatslederen på DPU.

Skolehistories fysiske samling består af et unikt udvalg af genstande, fortrinsvis
anskuelsestavler og fotos fra det tidligere Dansk Skolemuseum, hvor størstedelen er
digitaliseret. Lige nu er Skolehistorie et digitalt museum, der har til formål at formidle
forskningsbaseret viden om skolens kulturarv til en bred målgruppe, men vi ønsker
fremadrettet også at formidle samlingen fysisk. Du kan læse mere på
hjemmesiden www.skolehistorie.au.dk.

Løn- og ansættelsesvilkår
Du ansættes som AC-fuldmægtig i henhold til gældende overenskomst mellem
Finansministeriet og Akademikernes Centralorganisation

Vi lægger vægt på balance mellem arbejdsliv og fritid, og du har mulighed for fleksibel
arbejdstid. Ansættelsen er på 30 timer ugentligt. Ansættelser er 1. marts 2026 eller
snarest herefter.

Ansættelsessted er DPU, Aarhus Universitet (Tuborgvej 164, 2400 København)

Yderligere oplysninger
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til sekretariatsleder Christine
Wernberg Dalhoff på cwd@edu.au.dk  eller telefon 22 56 70 10.

Tiltrædelse 1. marts 2026 eller snarest herefter.

Ansøgningsfrist: Mandag den 26. januar 2026.

Der forventes at blive gennemført samtaler den 5. februar 2026 (1. samtale) og den 26.
februar (2. samtale).

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Om DPU
DPU er et institut under fakultetet ARTS på Aarhus Universitet med i alt ca. 200
ansatte videnskabelige og administrative medarbejdere samt ca. 80 phd.-studerende
og ca. 2.000 studerende på BA og KA og ca. 250 studerende på master. Instituttet har
til huse både i København og i Aarhus. Størstedelen af instituttets ansatte har
arbejdsplads i København, mens 40 pct. af de studerende læser i Aarhus. Instituttet
har et stærkt forskningsmiljø inden for uddannelsesforskning og tilbyder bl.a. en
bacheloruddannelse i uddannelsesvidenskab, 11 kandidat- og 5-6 masteruddannelser.
Desuden uddannes mange ph.d.-studerende. Læs mere om Danmarks institut for
Pædagogik og Uddannelse (DPU) på http://edu.au.dk/
Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.
Faculty of Arts
Arts er et af fem hovedområder på Aarhus Universitet.

Arts bidrager til Aarhus Universitets forskning, talentudvikling, videnudveksling og
uddannelser.

Med omkring 700 videnskabelige medarbejdere, 200 ph.d.-studerende, 9.000
bachelor- og kandidatstuderende samt 1.500 studerende på efter/videreuddannelse
udgør Arts et stærkt og mangfoldigt forsknings- og uddannelsesmiljø.

Arts består af Institut for Kommunikation og Kultur, Institut for Kultur og Samfund og
Danmarks institut for Pædagogik og Uddannelse. Enhederne huser hver især stærke
fagmiljøer og danner udgangspunkt for interdisciplinær forskning og uddannelse.

Fagmiljøerne og uddannelserne på Arts indgår i internationale samarbejder og har et
fælles mål om at bidrage til udviklingen af viden, velfærd og kultur i interaktion med det
omgivende samfund.

Læs mere på arts.au.dk

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
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Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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